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Uppföljning av internkontrollplan 2022 - Granskning avseende prövningar av 
betyg efter lovskola  
GRF-2022-8819 

Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen har genomfört en internkontrollgranskning avseende prövningar av betyg efter 
lovskola. Granskningen är baserat på att det finns risk för bristande följsamhet av bestämmelser gällande 
prövning. Tänkbar orsak kan vara otillräcklig kompetens på huvudmannanivå och verksamhetsnivå hur 
prövning ska genomföras utifrån Skolverkets allmänna råd för prövning. Det kan leda till att prövningar 
inte sker mot alla delar av kunskapskraven och samtliga betygssteg, vilket medför konsekvenser kring 
likvärdighet och tillförlitlig betygssättning. 

Granskningen är avgränsad till den obligatoriskt anordnade lovskolan i juni månad för Åk 9. Ett urval på 
5 skolor gjordes, en skola från varje utbildningsområde, utifrån ett statiskt underlag kring genomförda 
prövningar. Underlag kring hur skolorna planerar, följer upp och utvärderar genomförandet av 
prövningar samt formerna för dokumentationen av prövningar samlades in för ett urval av skolor. 
Underlaget kompletterades med intervjuer av rektorer och personal. Frågor omfattade bland annat hur 
skolorna säkerställer att: 

 prövningen omfattar kunskapskravens alla delar och ett representativt urval av det centrala 
innehållet, 

 eleverna ges möjlighet att visa sina kunskaper så att dessa kan bedömas enligt hela betygsskalan 
A–F 

 val av ändamålsenliga och varierade former för prövningen 
 
Granskningen visar på en variation från att prövningarna omfattar kunskapskravens samtliga delar till att 
endast omfatta kraven för betyg E. Det saknas även former för uppföljning av prövningen. 
Granskningen visar på skillnader och variationer dels i hur skolorna planerar, följer upp och utvärderar 
genomförandet av prövningar, dels kring former för dokumentation. Sammantaget visar granskningen att 
huvudmannen behöver fortsätta utveckla arbetet med att säkerställa att skolorna systematiskt och 
kontinuerligt arbetar för att prövningar genomförs på ett likvärdigt sätt med följsamhet kring regelverket 
för prövningar efter anordnad lovskola. 
 
Skolverkets nya allmänna råd för betyg och prövning anger att huvudmannen vid behov behöver sätta in 
insatser som skapar förutsättningar och struktur för ett effektivt och ändamålsenligt 
prövningsförfarande. Utifrån detta förslås följande två insatser genomföras: 
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 Grundskoleförvaltningens ska genomföra en uppföljning av skolornas läsårsarbete med lovskola 
och detta ska kompletteras med ett underlag för uppföljning av skolornas arbete med prövningar 
utifrån de tre övergripande frågeställningarna i denna granskning. Detta ska vara klart 1 
november 2023 och uppföljningen genomförs av utbildningschefer med stöd av 
utvecklingsavdelningen. 

 Grundskoleförvaltningen ska genomföra en uppföljning av kompetensutvecklande insatser 
under läsåret 2022/2023 utifrån grundskoleförvaltningens övergripande handlingsplan för 
implementering av de nya läroplanerna. Planen innehåller insatser för såväl huvudmannanivå 
som skolnivå kring Skolverkets nya allmänna råd för betyg och prövning (2022). Detta ska vara 
klart 1 november 2023 och uppföljningen genomförs av utbildningschefer med stöd av 
utvecklingsavdelningen. 

 
 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens ”Uppföljning av 
internkontrollplan 2022 – Granskning avseende prövning efter lovskola” 

2. Grundskolenämnden godkänner de föreslagna förbättringsåtgärderna utifrån 
granskningen.  
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Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2022-11-18 
Grundskolenämnden 2022-11-30 
 
Ärendet 
Se bifogad rapport.  
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Maria Stellinger Ernblad  Avdelningschef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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